Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Администрация Степновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
П.Вишневка

«03» июля 2024 года                                                                                    №47

О внесении изменений и дополнений
в Постановление № 51  от 16.11.2023 года
Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Степновского
сельского поселения на 2024-2026 годы»

С целью приведения законодательства Степновского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Администрация Степновского сельского поселения

                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации
Степновского сельского поселения № 51 от 16.11.2023 года Об утверждении
муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Степновского сельского поселения на 2024-2026
годы».

         1.1. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
      3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава Степновского                                                    А.Г.Егоров
сельского поселения

Рег. №47/2024г

Приложение № 1 к постановлению
администрации

                                                         Степновского сельского поселения
                                           № 47 от «03»июля.2024 г.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории Степновского сельского поселения на 2021-2023 год»

№ п/п Наименование мероприятия Объем финансирования, тыс. руб. Источник
финансировани

я

Срок
выполнения

Исполнители

всего В том числе
по годам

2024 202
5

202
6

1 Организационные мероприятия по энергосбережению в Заволжском сельском поселении и повышению энергетической
эффективности

1.1 Проведение энергетических
обследований зданий, сбор и
анализ информации об
энергопотреблении зданий, в
том числе их ранжирование по
удельному энергопотреблению
и очередности проведения
мероприятий по
энергосбережению

0,00 0,00 0,00 0,00 Б ю д ж е т
Степновско го
с е л ь с к о г о
поселения

2024год Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

1.2 Назначение ответственных за
энергосбережение в
Администрации и
муниципальных учреждениях,
предприятиях

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
Степновского
сельского
поселения

2024 год Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

1.3 Обеспечение контроля за
потреблением электрической,
тепловой энергии

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
Степновского
сельского
поселения

2024-2026годы Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

1.4 Проведение разъяснительной
работы по экономии
энергоресурсов среди
муниципальных служащих,
работников муниципальных
учреждений, предприятий,
среди населения

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
Степновского
сельского
поселения

2024-2026годы Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

1.5 Ведение систематического
мониторинга показателей
энергопотребления, учета
используемых энергетических
ресурсов

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
Степновского
сельского
поселения

2024-2026 годы Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

1.6 И н ф о р м и р о в а н и е
руководителей муниципальных
учреждений и предприятий о
необходимости проведения
мероприятий по
энергосбережению и
э н е р г е т и ч е с к о й
эффективности

0,00 0,00 0,00 0,00 Бюджет
Степновского
сельского
поселения

2024-2026 годы Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

1.4 Выявление бесхозяйных
объектов недвижимого
имущества, используемых для
передачи энергетических
ресурсов (включая
газоснабжение, тепло- и
электроснабжение),
организации постановки в
установленном порядке таких
объектов на учет в качестве
бесхозяйных объектов
недвижимого имущества и
затем признанию права
муниципальной собственности
на такие бесхозяйные объекты

0,00 0,00 0,0 0,0 Бюджет
Степновского

сельского
поселения

По мере
необходимости

Глава
Степновского

сельского
поселения

недвижимого имущества

ВСЕГО 0,00 0,00 0,00 0,00
2 Технические и технологические мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности в администрации Степновского сельского поселения
2.1 Замена электропроводки,

модернизация внутреннего и
наружного освещения здания
администрации (замена ламп
накаливания на
энергосберегающие);

15,00 5,00 5,0 5,00 Б ю д ж е т
Степновского
с е л ь с к о г о
поселения

2024-2026годы Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

2.2 Повышение тепловой защиты
зданий, строений, утепление
зданий, строений, сооружений
(замена дверей, ремонт окон)

15,00 5,00 5,00 5,0 Б ю д ж е т
Степновскогосе
л ь с к о г о
поселения

2024-2026годы Г л а в а
С т е п н о в с к о г о
с е л ь с к о г о
поселения

ВСЕГО 30,00 10,0 10,0 10,0